
 

 

UCHWAŁA NR XX/104/2025 

RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi  

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 

całodobowego są przyznawane w przypadku świadczenia takich usług przez domy pomocy społecznej mające 

siedzibę na terenie Powiatu Kłodzkiego, pod warunkiem dostępności wolnych miejsc. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1, są przyznawane w pierwszej kolejności mieszkańcom Gminy Lądek -

Zdrój. 

§ 3. 1. Odpłatność, za usługi, o których mowa w § 1, ustala się z góry, uwzględniając liczbę godzin 

świadczenia usług w formie dziennej albo liczbę dni pobytu całodobowego oraz mnożąc tę liczbę przez kwotę 

opłaty określoną w odrębnej uchwale, podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

2. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje ponoszenia pełnej 

odpłatności za te usługi zgodnie z art. 55b ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustala 

się następującą wysokość opłaty za dzień pobytu: 

Miesięczny dochód osoby ubiegającej się o usługi 

wsparcia krótkoterminowego (w stosunku 

do kryterium dochodowego) 

Wysokość opłaty za dzień pobytu, za usługi wsparcia 

krótkoterminowego (w odniesieniu do kwoty określonej 

w § 2 pkt 1 albo 2 uchwały, podjętej na podstawie  

art. 97a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej) 

do 100% 0% 

powyżej 100% do 200% 20% 

powyżej 200% do 300% 40% 

powyżej 300% do 400% 70% 

powyżej 400% do 500% 80% 

powyżej 500% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 2840



§ 4. 1. Z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 3, zwalnia się całkowicie osoby, które: 

1) wnoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce; 

2) poniosły straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych i ponoszą 

z tego tytułu zwiększone wydatki; 

3) są uczestnikami projektu realizowanego przez Gminę Lądek-Zdrój, który przewiduje finansowanie  

lub dofinansowanie korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego. 

2. Z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 3, zwalnia się częściowo osoby, które: 

1) korzystają odpłatnie z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich; 

2) ze względu na pogorszenie stanu zdrowia, mają zwiększone koszty leczenia, pielęgnacji lub rehabilitacji. 

3. Jeżeli wysokość opłaty za cały okres usług wsparcia krótkoterminowego określony w decyzji 

administracyjnej, obliczona zgodnie z § 3, byłaby wyższa niż różnica pomiędzy dochodem świadczeniobiorcy, 

a kwotą kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, opłatę ustala się w wysokości tej różnicy. 

§ 5. 1. Ustaloną opłatę za usługi wsparcia krótkoterminowego należy wnieść do ostatniego dnia pobytu. 

2. Opłatę za usługi wsparcia krótkoterminowego wnosi się w kasie właściwego domu pomocy społecznej 

albo na rachunek bankowy wskazany przez właściwy dom pomocy społecznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka- Zdroju. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XVII/88/2025 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi  

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

dla mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju: 

Sebastian Łukasiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2840


		2025-06-12T09:51:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




